

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
1	01.01.130.001a	Recinzione del cantiere mediante pannelli mobili zincati, dimensione L 3.50 m , H 2.00 m, con maglia zincata e tubo perimetrale verticale di diametro mm 40; ancoraggio del pannello a terra tramite blocco in calcestruzzo ; per il primo mese. MISURAZIONI: Opere Edili-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere Recinzione [mesi: 1] SOMMANO cad*mesi	4,00			16,000	64,00		
							64,00	58,22	3726,08
2	01.03.001.001a	Accesso al cantiere realizzato con telaio in legno controventato e rete di plastica, ad uno o due battenti, alto non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese. MISURAZIONI: Opere Edili-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere Accessi [mesi: 1] SOMMANO m2/mese	5,00			16,000	80,00		
							80,00	15,31	1224,80
3	02.10.200.001	Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria; costo mensile. MISURAZIONI: Opere Edili-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere Segnalazione luminosa [mesi: 1] Opere Edili-Montaggio e smontaggio del ponteggio metallico fisso- Segnalazione luminosa [mesi: 1] Opere Edili-Montaggio e smontaggio del ponteggio metallico fisso- Segnalazione luminosa [mesi: 1] SOMMANO cad.*mesi	9,00				9,00		
							9,00		
							9,00		
							27,00	0,61	16,47
4	02.10.020.001a	Linea elettrica mobile per impianti di illuminazione di sicurezza, realizzata con cavo multipolare flessibile isolato in gomma G10 sotto guaina in materiale termoplastico speciale non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi, sigla di designazione FG 10 OM1 0,6/1kV, conforme alle norme; sono compresi l'installazione graffettata e le giunzioni; da 3x2,5 mm2. MISURAZIONI: Opere Edili-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere Linea elettrica per segnalazione luminosa Opere Edili-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere- Illuminazione del cantiere Opere Edili-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere- Illuminazione del cantiere SOMMANO ml	12,00				12,00		
							12,00		
							12,00		
							36,00	9,47	340,92
5	02.10.080.001	Trasformatore monofase di sicurezza, in alloggiamento isolante, tensione del primario 220 V c.a., secondario 24 V c.a.; costo mensile. MISURAZIONI: Opere Edili-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere Alimentazione B.T. per segnalazione luminosa [mesi: 1] Opere Edili-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere Alimentazione B.T. per segnalazione luminosa [mesi: 1] SOMMANO cad.*mesi	3,00			16,000	48,00		
							48,00	10,46	502,08
6	04.13.200.001	Pittura sintetica in colori base. MISURAZIONI: Opere Edili-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere Evidenziazione dell'ingombro SOMMANO kg	15,00				15,00		
							15,00	10,00	150,00
7	04.13.020.001a	Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. MISURAZIONI: Opere Edili-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere Segnali [mesi: 6] Opere Edili-Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Segnali [mesi: 6] Opere Edili-Demolizione generale di strutture in c.a. eseguita con impiego di mezzi meccanici-Segnali [mesi: 6] Opere Edili-Scavo di sbancamento-Segnali [mesi: 6] Opere Edili-Scavo a sezione obbligatoria-Segnali [mesi: 6] Opere Edili-Rinterro di scavo-Segnali [mesi: 6] Opere Edili-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in fondazione-Segnali [mesi: 6] Opere Edili-Getto in calcestruzzo per le strutture in fondazione-Segnali [mesi: 6] Opere Edili-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in elevazione-Segnali [mesi: 6] Opere Edili-Getto in calcestruzzo per le strutture in elevazione-Segnali [mesi: 6]							

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
		<p>Opere Edili-Realizzazione di solaio in c.a. in opera o prefabbricato-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Realizzazione di tompagnature-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Formazione di massetto per pavimenti interni-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Formazione intonaci esterni (tradizionali)-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Posa di rivestimenti esterni-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Montaggio di chiusure perimetrali con giunto strutturale antisismico-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Applicazione esterna di pannelli isolanti su superfici orizzontali e inclinate-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Impermeabilizzazione di coperture-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Realizzazione di tubazioni per smaltimento acque meteoriche-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Posa di ringhiere e parapetti-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Posa di serramenti esterni-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Tinteggiatura di superfici esterne-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Sistemazione Area Esterna - Arredi-Posa di pavimenti in mattoncini di asfalto-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Impiantistiche-Realizzazione delle canalizzazioni per impianto elettrico-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Impiantistiche-Realizzazione di impianto elettrico-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Impiantistiche-Realizzazione di impianto montacarichi-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Impiantistiche-Realizzazione di impianto montacarichi-Segnali [mesi: 6]</p>							
		SOMMANO cad.*sem.					208,00	2,29	476,32
8	04.13.040.002a	<p>Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parte, di forma rettangolare, lato mm 165x140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p>Opere Edili-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Realizzazione di barriera in legno per la messa in sicurezza di linee elettriche-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Demolizione generale di strutture in c.a. eseguita con impiego di mezzi meccanici-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Scavo di sbancamento-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Scavo a sezione obbligata-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Rinterro di scavo-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Realizzazione di tubazioni per smaltimento acque meteoriche-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Impiantistiche-Realizzazione di impianto di messa a terra-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Impiantistiche-Realizzazione delle canalizzazioni per impianto elettrico-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Impiantistiche-Realizzazione di impianto elettrico-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Impiantistiche-Realizzazione di impianto montacarichi-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Impiantistiche-Realizzazione di impianto montacarichi-Segnali [mesi: 6]</p>	13,00			16,000	208,00		
		SOMMANO cad.*sem.					208,00	2,29	476,32
9	04.13.002.001a	<p>Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma triangolare, lato mm 140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p>Opere Edili-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Realizzazione di barriera in legno per la messa in sicurezza di linee elettriche-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Demolizione generale di strutture in c.a. eseguita con impiego di mezzi meccanici-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Scavo di sbancamento-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Scavo a sezione obbligata-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Rinterro di scavo-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in fondazione-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Getto in calcestruzzo per le strutture in fondazione-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Montaggio e smontaggio del ponteggio metallico fisso-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in elevazione-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Getto in calcestruzzo per le strutture in elevazione-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Realizzazione di solaio in c.a. in opera o prefabbricato-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Realizzazione di tompagnature-Segnali [mesi: 6]</p>	12,00			16,000	192,00		
		SOMMANO cad.*sem.					192,00	0,95	182,40

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
		<p>Opere Edili-Formazione di massetto per pavimenti interni-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Formazione intonaci esterni (tradizionali)-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Posa di rivestimenti esterni-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Montaggio di chiusure perimetrali con giunto strutturale antisismico-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Applicazione esterna di pannelli isolanti su superfici orizzontali e inclinate-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Impermeabilizzazione di coperture-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Realizzazione di tubazioni per smaltimento acque meteoriche-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Posa di ringhiere e parapetti-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Posa di serramenti esterni-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Tinteggiatura di superfici esterne-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Sistemazione Area Esterna - Arredi-Posa di pavimenti in mattoncini di asfalto-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Impiantistiche-Realizzazione di impianto di messa a terra-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Impiantistiche-Realizzazione delle canalizzazioni per impianto elettrico-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Impiantistiche-Realizzazione di impianto elettrico-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Impiantistiche-Realizzazione di impianto montacarichi-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Impiantistiche-Realizzazione di impianto montacarichi-Segnali [mesi: 6]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.*sem.</p>							
10	04.13.080.001a	<p>Segnaletica cantieristica di sicurezza in alluminio, da parete, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.</p> <p>M I S U R A Z I O N I:</p> <p>Opere Edili-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Realizzazione di barriera in legno per la messa in sicurezza di linee elettriche-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Realizzazione di impianto di protezione da scariche atmosferiche del cantiere-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Demolizione generale di strutture in c.a. eseguita con impiego di mezzi meccanici-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Scavo di sbancamento-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Scavo a sezione obbligatoria-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Rinterro di scavo-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in fondazione-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Getto in calcestruzzo per le strutture in fondazione-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Montaggio e smontaggio del ponteggio metallico fisso-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in elevazione-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Getto in calcestruzzo per le strutture in elevazione-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Realizzazione di solaio in c.a. in opera o prefabbricato-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Realizzazione di tompagnature-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Formazione di massetto per pavimenti interni-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Formazione intonaci esterni (tradizionali)-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Posa di rivestimenti esterni-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Montaggio di chiusure perimetrali con giunto strutturale antisismico-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Applicazione esterna di pannelli isolanti su superfici orizzontali e inclinate-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Impermeabilizzazione di coperture-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Realizzazione di tubazioni per smaltimento acque meteoriche-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Posa di ringhiere e parapetti-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Posa di serramenti esterni-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Tinteggiatura di superfici esterne-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Sistemazione Area Esterna - Arredi-Posa di pavimenti in mattoncini di asfalto-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Impiantistiche-Realizzazione di impianto di messa a terra-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Impiantistiche-Realizzazione delle canalizzazioni per impianto elettrico-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Impiantistiche-Realizzazione di impianto elettrico-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Opere Impiantistiche-Realizzazione di impianto montacarichi-Segnali [mesi: 6]</p>	26,00			16,000	416,00		
						416,00	0,54	224,64	

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
		Opere Impiantistiche-Realizzazione di impianto montacarichi-Segnali [mesi: 6]	32,00			16,000	512,00		
		SOMMANO cad.*sem.					512,00	0,55	281,60
11	04.13.140.001a	Cartello solo simbolo in alluminio, da parete, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 5,00 metri; costo semestrale. M I S U R A Z I O N I: Opere Edili-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Realizzazione della viabilità del cantiere-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Realizzazione di barriera in legno per la messa in sicurezza di linee elettriche-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Realizzazione di impianto di protezione da scariche atmosferiche del cantiere-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Demolizione generale di strutture in c.a. eseguita con impiego di mezzi meccanici-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Scavo di sbancamento-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Scavo a sezione obbligatoria-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Rinterro di scavo-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in fondazione-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Getto in calcestruzzo per le strutture in fondazione-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Montaggio e smontaggio del ponteggio metallico fisso-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in elevazione-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Getto in calcestruzzo per le strutture in elevazione-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Realizzazione di solaio in c.a. in opera o prefabbricato-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Realizzazione di tompagnature-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Formazione di massetto per pavimenti interni-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Formazione intonaci esterni (tradizionali)-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Posa di rivestimenti esterni-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Montaggio di chiusure perimetrali con giunto strutturale antisismico-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Applicazione esterna di pannelli isolanti su superfici orizzontali e inclinate-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Impermeabilizzazione di coperture-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Realizzazione di tubazioni per smaltimento acque meteoriche-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Posa di ringhiere e parapetti-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Posa di serramenti esterni-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Posa di elementi ferrosi e similari -Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Tinteggiatura di superfici esterne-Cartelli [mesi: 6] Sistemazione Area Esterna - Arredi-Posa di elementi ferrosi e similari -Cartelli [mesi: 6] Sistemazione Area Esterna - Arredi-Formazione di manto di usura e collegamento-Cartelli [mesi: 6] Sistemazione Area Esterna - Arredi-Posa di pavimenti in mattoncini di asfalto-Cartelli [mesi: 6] Opere Impiantistiche-Realizzazione di impianto di messa a terra-Cartelli [mesi: 6] Opere Impiantistiche-Realizzazione delle canalizzazioni per impianto elettrico-Cartelli [mesi: 6] Opere Impiantistiche-Realizzazione di impianto elettrico-Cartelli [mesi: 6] Opere Impiantistiche-Realizzazione di impianto montacarichi-Cartelli [mesi: 6] Opere Impiantistiche-Realizzazione di impianto montacarichi-Cartelli [mesi: 6]	32,00			16,000	512,00		
		SOMMANO cad.*sem.					512,00	2,07	1059,84
12	04.13.160.001a	Cartello generico in alluminio, da parete, di forma rettangolare, spessore mm 0,5 ; dimensione mm 120x145; costo semestrale. M I S U R A Z I O N I: Opere Edili-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Realizzazione della viabilità del cantiere-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Realizzazione di barriera in legno per la messa in sicurezza di linee elettriche-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Cartelli [mesi: 6] Opere Edili-Realizzazione di impianto di protezione da scariche atmosferiche del cantiere-Cartelli [mesi: 6]							

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
		<p>Opere Edili-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Demolizione generale di strutture in c.a. eseguita con impiego di mezzi meccanici-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Scavo di sbancamento-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Scavo a sezione obbligatoria-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Rinterro di scavo-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in fondazione-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Getto in calcestruzzo per le strutture in fondazione-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Montaggio e smontaggio del ponteggio metallico fisso-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in elevazione-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Getto in calcestruzzo per le strutture in elevazione-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Realizzazione di solaio in c.a. in opera o prefabbricato-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Realizzazione di tompagnature-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Formazione di massetto per pavimenti interni-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Formazione intonaci esterni (tradizionali)-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Posa di rivestimenti esterni-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Montaggio di chiusure perimetrali con giunto strutturale antisismico-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Applicazione esterna di pannelli isolanti su superfici orizzontali e inclinate-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Impermeabilizzazione di coperture-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Realizzazione di tubazioni per smaltimento acque meteoriche-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Posa di ringhiere e parapetti-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Posa di serramenti esterni-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Posa di elementi ferrosi e similari -Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Edili-Tinteggiatura di superfici esterne-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Sistemazione Area Esterna - Arredi-Posa di elementi ferrosi e similari -Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Sistemazione Area Esterna - Arredi-Formazione di manto di usura e collegamento-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Sistemazione Area Esterna - Arredi-Posa di pavimenti in mattoncini di asfalto-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Impiantistiche-Realizzazione di impianto di messa a terra-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Impiantistiche-Realizzazione delle canalizzazioni per impianto elettrico-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Impiantistiche-Realizzazione di impianto elettrico-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Impiantistiche-Realizzazione di impianto montacarichi-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Opere Impiantistiche-Realizzazione di impianto montacarichi-Cartelli [mesi: 6]</p>							
		SOMMANO cad.*sem.					640,00	0,62	396,80
13	01.04.060.001a	<p>Protezione di percorsi pedonali in prossimità di scavi e verso il vuoto mediante parapetto costituito da paletti infissi a terra, correnti in tavole di abete e tavola fermapiede di cm 20 di altezza, compreso il montaggio e la successiva rimozione; per il primo mese.</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p>Opere Edili-Realizzazione della viabilità del cantiere-Viabilità secondaria - protezioni [mesi: 1]</p> <p>Opere Edili-Realizzazione della viabilità del cantiere-Viabilità secondaria - protezioni [mesi: 1]</p>							
		SOMMANO ml/mese					240,00	7,34	1761,60
14	02.09.040.001a	<p>Corda di rame nuda elettrolitica interrata, fornita e posta in opera, compreso lo scavo ed il rinterro; sezione 10 mm².</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p>Opere Edili-Realizzazione di impianto di protezione da scariche atmosferiche del cantiere-Conduttori</p>							
		SOMMANO ml					50,00	22,94	1147,00
15	02.09.020.001a	<p>Pozzetto in resina per impianto di messa a terra, completo di coperchio rettangolare carrabile con sovraimpresso il simbolo di messa a terra, fornito e posto in opera; da cm 20x20x20.</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p>Opere Edili-Realizzazione di impianto di protezione da scariche atmosferiche del cantiere-Pozzetti</p>							
		SOMMANO cad.					3,00	23,06	69,18
16	02.09.080.002	Collegamento dei conduttori di terra ai dispersori tondi mediante morsetti ramati, con bullone da 10x25 mm.							

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
		MISURAZIONI: Opere Edili-Realizzazione di impianto di protezione da scariche atmosferiche del cantiere-Collegamenti	6,00				6,00		
		SOMMANO cad.					6,00	7,55	45,30
17	02.09.080.001	Collegamento dei conduttori di terra a parti metalliche (ponteggi, box, baracche, ecc.) mediante capicorda ramato e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
		MISURAZIONI: Opere Edili-Realizzazione di impianto di protezione da scariche atmosferiche del cantiere-Collegamenti	6,00				6,00		
		SOMMANO cad.					6,00	5,86	35,16
18	02.09.120.001a	Controllo periodico di verifica dell'efficienza dei dispositivi di messa a terra come previsto dalle norme vigenti, da effettuarsi almeno una volta ogni due anni; per impianto.							
		MISURAZIONI: Opere Edili-Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Controllo	3,00				3,00		
		SOMMANO cad.					3,00	397,80	1193,40
19	02.10.060.001a	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo mensile.							
		MISURAZIONI: Opere Edili-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Quadro elettrico [mesi: 1]	1,00			16,000	16,00		
		SOMMANO cad.*mesi					16,00	23,41	374,56
20	02.10.120.001a	Faro alogeno da 500 W con grado di protezione IP65, montato su cavalletto mobile per illuminazione di cantiere; costo mensile.							
		MISURAZIONI: Opere Edili-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Illuminazione del cantiere [mesi: 1]	6,00			16,000	96,00		
		SOMMANO cad.*mesi					96,00	1,56	149,76
21	02.10.160.001	Lampada fissa antideflagrante, fino a 32W; fornita e posta in opera.							
		MISURAZIONI: Opere Edili-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Illuminazione del cantiere	2,00				2,00		
		Opere Edili-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Illuminazione del cantiere	2,00				2,00		
		SOMMANO cad.					4,00	228,72	914,88
22	01.06.120.001a	Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di dimensioni cm 240x450x240 fornita in opera su piazzola in cls (questa esclusa), compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio; per il primo mese.							
		MISURAZIONI: Opere Edili-Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Baraccamenti [mesi: 1]	1,00			12,000	12,00		
		SOMMANO cad./mese					12,00	106,49	1277,88
23	01.07.001.001	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso.							
		MISURAZIONI: Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Pronto soccorso e medicazione	2,00				2,00		
		SOMMANO cad.					2,00	9,24	18,48
24	01.07.240.001	Matita per la rimozione di schegge. Fornita in astuccio.							
		MISURAZIONI: Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Kit levaschegge	2,00				2,00		
		SOMMANO cad.					2,00	18,70	37,40
25	01.07.220.001	Kit lavaocchi per primo soccorso di lavaggio e medicazione degli occhi.							
		MISURAZIONI: Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Kit lavaocchi	1,00				1,00		
		SOMMANO cad.					1,00	50,49	50,49

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
26	01.07.280.001	Kit d'emergenza per sostanze pericolose, dimensioni cm 40 x 28 x 13 h, costituito da valigetta in ABS con supporto per fissaggio a parete. Idoneo per proteggere l'operatore dal contatto con sostanze dannose. Contenuto: 1 tuta in Tyvek , 1 paio guanti ,1 respiratore d'emergenza Poliblitz , 1 paio occhiale a mascherina ,1 flacone lavaocchi. MISURAZIONI: Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Kit d'emergenza sostanze pericolose	2,00				2,00		
		SOMMANO cad.					2,00	107,71	215,42
27	01.07.040.001	Rintracciabilità e disponibilità all'intervento entro 30 minuti di un medico competente. MISURAZIONI: Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Assistenza sanitaria	110,00				110,00		
		SOMMANO giorno					110,00	30,60	3366,00
28	01.07.060.002	Presidio continuativo di infermiere competente per eventuali emergenze. MISURAZIONI: Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Assistenza sanitaria	110,00				110,00		
		SOMMANO giorno					110,00	36,50	4015,00
29	01.07.080.002	Visita per idoneità a lavoro specifico. MISURAZIONI: Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Visita medica	5,00				5,00		
		SOMMANO cad.					5,00	40,80	204,00
30	01.07.080.001	Visita medico-specialistica del lavoro da effettuarsi con periodicità richiesta dall'attività svolta. MISURAZIONI: Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Visita medica	5,00				5,00		
		SOMMANO cad.					5,00	25,50	127,50
31	01.08.001.003a	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 4 ; classe 113BC ; costo mensile. MISURAZIONI: Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore [mesi: 1]	2,00			16,000	32,00		
		SOMMANO cad.*mesi					32,00	4,60	147,20
32	01.08.001.006b	Estintore a polvere omologato, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 12 ; classe 183BC ; costo mensile. MISURAZIONI: Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore [mesi: 1]	2,00			16,000	32,00		
		SOMMANO cad.*mesi					32,00	6,10	195,20
33	06.22.001.001a	Tettoia per la protezione di oggetti caduti dall'alto, costituita da lamiere zincate e grecate da 8/10 mm fissate su struttura in tubolari. Costo per il primo mese. MISURAZIONI: Protezione da rischi provenienti dall'ambiente circostante-Protezione da caduta materiali [mesi: 1]	4,00			16,000	64,00		
		SOMMANO m2/mese					64,00	70,08	4485,12
34	08.35.001.003	Corso datore di lavoro come responsabile prevenzione e protezione 16 h; costo ad personam. MISURAZIONI: Formazione - Informazione - Coordinamento-Corso	1,00				1,00		
		SOMMANO cad.					1,00	411,12	411,12
35	08.35.040.002	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. MISURAZIONI: Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea	1,00				1,00		
		SOMMANO ora					1,00	53,45	53,45
36	07.30.020.001	Elmetto con rigidità laterale elevata, in policarbonato , speciale dielettrico isolamento elettrico 440 Vca ; resistente alle basse temperature (-20 °C) ; resistenza al calore, bardatura regolabile e fascia antisudore; conforme alle norme vigenti ; peso: g 350; costo mensile. MISURAZIONI:							

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
		DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Elmetto [mesi: 1]	5,00			16,000	80,00		
		SOMMANO cad.*mesi					80,00	1,86	148,80
37	07.31.001.001	Guanto in nitrile con supporto interno in cotone e dorso areato, conforme alla normativa vigente, lunghezza 27 cm; costo mensile al paio. MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]	10,00			16,000	160,00		
		SOMMANO n.*mesi					160,00	2,70	432,00
38	07.31.120.001	Guanto in neoprene antiscivolo con floccatura interna in cotone, spessore mm 0,55, conforme alla normativa vigente, lunghezza 31 cm; costo mensile al paio. MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]	10,00			16,000	160,00		
		SOMMANO n.*mesi					160,00	11,55	1848,00
39	07.28.100.001	Occhiale protettivo con lente unica in policarbonato, antigraffio, antiappannante, montatura in poliammide, morbida protezione sopraccigliare contro polveri, spruzzi e riflessi di luce provenienti dall'alto, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1]	10,00			16,000	160,00		
		SOMMANO n.*mesi					160,00	2,48	396,80
40	07.28.120.001	Occhiale a mascherina in PVC, ventilazione indiretta, protezione contro gli schizzi chimici e metallici, antiappannante, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1]	10,00			16,000	160,00		
		SOMMANO n.*mesi					160,00	2,48	396,80
41	07.28.001.001	Occhiali per saldatori, montatura in alluminio, bordi in materiale plastico, elastico regolabile, lenti Ø50 mm, incolori bombate, carborock, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1]	10,00			16,000	160,00		
		SOMMANO n.*mesi					160,00	1,10	176,00
42	07.28.180.001a	Visiera di protezione per elmetto costituita da semicalotta in polipropilene, bardatura imbottita regolabile, con schermo in policarbonato incolore, conforme alle norme vigenti; costo mensile. MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Visiera [mesi: 1]	2,00			8,000	16,00		
		SOMMANO cad.*mesi					16,00	3,87	61,92
43	07.28.280.001	Schermo per saldatori, a mano, costituito da materiale termoplastico; conforme alle norme vigenti; costo mensile MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Schermo [mesi: 1]	2,00			8,000	16,00		
		SOMMANO cad.*mesi					16,00	1,80	28,80
44	07.28.340.001	Maschera in materiale termoplastico con fibra di vetro per saldature ad arco elettrico costituita da: telaio ribaltabile, un caschetto di sostegno, una lastrina plexinat, un vetrino inattinico, conforme alla normativa vigente; costo mensile. MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Maschera [mesi: 1]	2,00			8,000	16,00		
		SOMMANO cad.*mesi					16,00	4,89	78,24
45	07.28.320.001	Maschera di protezione per saldatori con poggiatesta ed indice di sicurezza 11 DIN e con filtro optoelettronico e conforme alle norme vigenti; costo mensile; costo mensile. MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Maschera [mesi: 1]	2,00			8,000	16,00		
		SOMMANO cad.*mesi					16,00	12,89	206,24

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
46	07.34.060.001	Tuta tessuto metaaramidico antistrappo di circa 185 gr/mq, con maniche a giro e polsi elasticizzati, collo tipo camicia, chiusura anteriore con cerniera in ottone/Nomex protetta; dorso con soffiotti per migliorarne il confort, vita elasticizzata, fondo gambe elasticizzato ; costo mensile. MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Tuta [mesi: 6]	5,00			2,000	10,00		
		SOMMANO cad.*mesi				10,00	7,49	74,90	
47	07.34.001.001	Completo composto da Giacca + Pantalone in massawa (250/g m2) , colore bianco, con bottoni e tasche laterali; costo mensile. MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Completo [mesi: 1]	5,00			16,000	80,00		
		SOMMANO cad.*mesi				80,00	2,29	183,20	
48	07.34.100.001	Giacca + Pantalone in tessuto TECACID traspirante, resistenti alle aggressioni chimiche di prodotti non immediatamente pericolosi per la salute e la sicurezza; costo mensile. MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Completo [mesi: 6]	5,00			2,000	10,00		
		SOMMANO cad.*mesi				10,00	9,12	91,20	
49	07.34.090.001	Completo per operazioni di saldatura, in tessuto cotone 100%, ignifugato Proban, resistente al contatto accidentale con piccole fiamme e al calore convettivo e radiante; costo mensile. MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Completo [mesi: 6]	2,00			2,000	4,00		
		SOMMANO cad.*mesi				4,00	11,00	44,00	
50	07.34.032.001	Giubbino + Pantalone alta visibilità composto da 60 % in poliestere ed un 40% di cotone, doppie bande rifrangenti su torace e braccia; doppie bande rifrangenti; costo mensile. MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Completo [mesi: 6]	3,00			2,000	6,00		
		SOMMANO cad.*mesi				6,00	2,20	13,20	
51	07.34.020.001	Camice blu,100% cotone con elastico ai polsi; costo semestrale. MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Camice [mesi: 1]	5,00			16,000	80,00		
		SOMMANO cad.*mesi				80,00	1,33	106,40	
52	07.34.080.001	Giaccone in tessuto metaaramidico antistrappo di circa 185 gr/mq, sfoderato, cappuccio a scomparsa e mantella antipioggia coibentata ed impermeabilizzata , con maniche a giro collo alto; chiusura anteriore con cerniera in ottone/Nomex.; bande riflettenti, su mantella anteriore e posteriore, avambracci e fondo giaccone, sia anteriormente che posteriormente; costo mensile. MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Giaccone [mesi: 6]	5,00			2,000	10,00		
		SOMMANO cad.*mesi				10,00	9,93	99,30	
53	07.34.091.001	Grembiule in pelle crosta di colore grigio per lavori di saldatura, dimensioni cm 60x90, conforme alla normativa vigente; costo mensile. MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Grembiule [mesi: 6]	2,00			2,000	4,00		
		SOMMANO cad.*mesi				4,00	2,50	10,00	
54	07.34.035.001	Giacca alta visibilità , tessuto impermeabile e traspirante con cuciture nastrate, triplo uso colore giallo, fodera in rete; giubbino interno impermeabile foderato con trapunta imbottita, maniche staccabili trapuntate con polsino a maglia; costo mensile. MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Giacca [mesi: 6]	5,00			2,000	10,00		
		SOMMANO cad.*mesi				10,00	5,27	52,70	
55	07.29.001.001	Scarpa bassa idropellente , in vera pelle con puntale non metallico e con suola in poliuretano bidensità, antiscivolo, antiacido,antiolio, antistatica ed antiusura , conforme alle norme vigenti ; costo mensile al paio. MISURAZIONI:							

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
		DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Scarpe [mesi: 1]	5,00			16,000	80,00		
		SOMMANO n.*mesi					80,00	7,74	619,20
56	07.29.020.001	Scarpa bassa scamosciata senza alcuna parte metallica con suola in poliuretano bidensità, antiscivolo, antiacido, antiolio, antistatica ed antiusura, conforme alle norme vigenti; costo mensile al paio.							
		MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Scarpe [mesi: 1]	5,00			16,000	80,00		
		SOMMANO n.*mesi					80,00	11,73	938,40
57	07.29.120.001	Stivali in gomma con fodera in cotone altezza ginocchio con suola carroarmato, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio.							
		MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Stivali [mesi: 1]	5,00			16,000	80,00		
		SOMMANO n.*mesi					80,00	2,46	196,80
58	07.33.060.001	Protettore semiauricolare dell'udito ad archetto con tamponcini in poliuretano espanso, peso 8 g, conforme alla normativa vigente, SNR 23 dB.							
		MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Inserti auricolari	5,00			10,000	50,00		
		SOMMANO cad.					50,00	6,16	308,00
59	07.33.100.001	Cuffia antirumore versatile, con bardatura temporale, molto leggera a garanzia di grande comfort, idonea per ambienti con moderata rumorosità; peso g 140; attenuazione in dB: H=22 M=20 L=15 SNR=22; costo mensile.							
		MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Cuffia [mesi: 1]	5,00			10,000	50,00		
		SOMMANO cad.*mesi					50,00	0,79	39,50
60	07.27.140.001	Cintura in vita per il posizionamento sul lavoro, con due anelloni laterali per l'ancoraggio costo mensile.							
		MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Anticaduta - Cintura [mesi: 1]	5,00			10,000	50,00		
		SOMMANO cad.*mesi					50,00	2,06	103,00
61	07.27.060.001	Imbracatura con cosciali regolabili, attacco dorsale in acciaio zincato, sagole in poliestere, conforme alle norme vigenti; costo mensile.							
		MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Anticaduta - Imbracatura [mesi: 1]	5,00			16,000	80,00		
		SOMMANO cad.*mesi					80,00	4,95	396,00
62	07.27.001.001a	Sistema anticaduta scorrevole su fune, manuale e automatico con fettuccia e moschettone, conforme alle norme vigenti, fornito con fune sintetica lunga 10 m; costo mensile.							
		MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Anticaduta - Sistema anticaduta [mesi: 1]	5,00			16,000	80,00		
		SOMMANO cad.*mesi					80,00	20,35	1628,00
63	07.27.020.001a	Sistema anticaduta scorrevole costituito da: dispositivo scorrevole, dissipatore d'energia, fune in nylon lunghezza m 10.00; costo mensile.							
		MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Anticaduta - Sistema anticaduta [mesi: 1]	5,00			16,000	80,00		
		SOMMANO cad.*mesi					80,00	24,02	1921,60
64	07.27.040.001a	Sistema anticaduta retrattile con fune in acciaio da m 5.00; costo mensile.							
		MISURAZIONI: DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Anticaduta - Sistema anticaduta [mesi: 1]	5,00			14,000	70,00		
		SOMMANO cad.*mesi					70,00	20,06	1404,20
		TOTALE euro							40880,25
		AGGIUNGE NUOVA VOCE							